УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

02.02.2017
г. Екатеринбург

О внесении изменений в состав координационного совещания
по обеспечению правопорядка в Свердловекой области, утверждённый
Указом Губернатора Свердловекой области от 13.12.2010 Х!! 1277-УГ

В соответс,твии со статьёй 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
N~4-03 «О праВОВ~(lктах в Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в состав координационного совещания по обеспечению
правопорядка в Свердловской области, утверждённый Указом Губернатора
Свердловской области от 13.12.2010 N~ 1277-УГ «О мерах по реализации Указа
Президента Российской Федерации от 11 декабря 2010 года N~ 1535
«О дополнительных мерах по обеспечению правопорядка» (<<Областная газета»,
2010, 25 декабря, N~469-470) с изменениями, внесёнными указами Губернатора
Свердловской области от 29.12.2010 N~1398-УГ, от 21.03.2011 N~214-УГ,
от 24.07.2012 N~547-УГ, от 29.12.2012 N~996-УГ, от 17.02.2014 N~87-УГ,
от 28.10.2014 N~ 511-УГ и от 09.08.2016 N~ 470-УГ, изменения, изложив его
в новой редакции (прилагается).

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской област Е.В. Куйвашев

Отпечатано ДЛЯ Правительства Свердловекой обпасти, заказ N22005. тираж б 000

2

К Указу Губернатора
Свердловской области
от 02.02.2017.:. NQ38-УГ

СОСТАВ
координационного совещания по обеспечению правопорядка

в Свердловекой области

1. Куйвашев
Евгений Владимирович

2. Салихов
Азат Равкатович

3. Кудрявцев
Александр Николаевич

Губернатор Свердловской области,
председатель координационного совещания

Заместитель Губернатора Свердловской
области, Член Правительства Свердловской
области, заместитель председателя
координационного совещания

Министр общественной безопасности
Свердловской области, Член Правительства
Свердловской области, секретарь
координационного совещания

Члены координационного совещания:

4. Бабушкина
Людмила Валентиновна

5. Березовский
Андрей Эдуардович

6. Бородин
Михаил Анатольевич

7. Вяткин
Александр Петрович

8. Голоскоков
Вячеслав Иванович

председатель Законодательного Собрания
Свердловской области (по согласованию)

главный федеральный инспектор
по Свердловской области
(по согласованию)

начальник Главного управления
Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Свердловской области
(по согласованию)

начальник Управления Федеральной
службы безопасности Российской
Федерации по Свердловской области
(по согласованию)

начальник Уральского таможенного
управления Федеральной таможенной
службы (по согласованию)

9. Дементьев
Александр Алексеевич

10. Задорин
Валерий Юрьевич

11. Заленский
Андрей Викторович

12. Кем
Александр Владимирович

13. Кукушкин
Павел Павлович

14. Осьмак
Владимир Иванович

15. Охлопков
Сергей Алексеевич

16. Патронов
Сергей Владиславович

17. Путинцев
Дмитрий Евгеньевич

3

председатель Свердловского областного
суда (по согласованию)

руководитель Следственного управления
Следственного комитета Российской
Федерации по Свердловской области
(по согласованию)

начальник Главного управления
Министерства Российской Федерации по
делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий по Свердловской
области (по согласованию)

начальник Управления на транспорте
Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Уральскому федеральному
округу (по согласованию)

Уральский транспортный прокурор
(по согласованию)

руководитель Управления Федеральной
службы судебных приставов по
Свердловской области - главный судебный
пристав Свердловской области
(по согласованию)

прокурор Свердловской области
(по согласованию)

временно исполняющий полномочия
начальника Главного управления
Федеральной службы исполнения наказаний
по Свердловской области
(по согласованию)

руководитель Уральского следственного
управления на транспорте Следственного
комитета Российской Федерации
(по согласованию)

18. Шуршин
Константин Николаевич

4

начальник Управления Федеральной
службы войск национальной гвардии
Российской Федерации по Свердловской
области (по согласованию)

ПЕРЕЧЕНЬ
рассылки указа Губернатора Свердловекой области «О внесении изменений

в состав координационного совещания по обеспечению правопорядка
в Свердловекой области, утверждённый Указом Губернатора Свердловекой

области от 13.12.2010 Х!!1277-УГ»

1. Губернатор Свердловской области Е.В. Куйвашев.
2. Заместитель Губернатор Свердловской области, Член Правительства Свердловской
области А.Р. Салихов.
3. Министр общественной безопасности Свердловской области, Член Правительства
Свердловской области А.Н. Кудрявцев.
4. Департамент административных органов Губернатора Свердловской области.
5. Председатель Законодательного Собрания Свердловской области Л.В. Бабушкина.
6. Главный федеральный инспектор по Свердловской области.
7. Председатель Свердловского областного суда.
8. Уральское следственное управление на транспорте Следственного комитета Российской

Федерации.
9. Управление Федеральной службы судебных приставов по Свердловской области.
10. Управление на транспорте Министерства внутренних дел Российской Федерации по
Уральскому федеральному округу.

11. Уральское таможенное управление Федеральной таможенной службы.
12. Уральская транспортная прокуратура.
13. Прокуратура Свердловской области.
14. Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по
Свердловской области.

15. Главное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по
Свердловской области.

16. Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по
Свердловской области.

17. Управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации
по Свердловской области.

18. Управление Федеральной службы исполнения наказаний по Свердловской области.
19. Управление Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации
по Свердловской области.

Исполнитель: Заостровных Валерий Геннадьевич, начальник управления
по обеспечению деятельности Координационного совещания
по обеспечению правопорядка в Свердловской области,
Совета общественной безопасности Свердловской области и
Призывной ..ссии Свердловской области Департамента

I
админ ,тиВ ых органов Губернатора Свердловской
обл ти, 34 6з 4-01-59, zaostrovnyh@gov66.ru

/
/( (jод не)

mailto:zaostrovnyh@gov66.ru

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту указа Губернатора Свердловекой области «О внесении изменения
в состав координационного совещания по обеспечению правопорядка в

Свердловекой области, утверждённый Указом Губернатора Свердловекой
области от 13.12.2010 Х2 1277-УГ»

1. Законодательная база разработки проекта
Настоящий проект указа разработан в соответствии со статьёй 1 О 1

Областного закона от 1О марта 1999 года .NQ 4-0З «О правовых актах в
Свердловской области».

2. Обоснование lIеобходимости ПРИIIЯТИЯпроекта
Вносимые изменения направлены на повышение эффективности работы

Координационного совещания по обеспечению праВОl10рядка в Свердловской
области (далее - Координационное совещание).

Кроме того принятие настоящего указа обусловлено в связи с исключением
из состава Координационного совещания ряда руководителей, включением в
состав руководителей Уральского таможенного управления, Управления
Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по
Свердловской области, Свердловского областного суда, Законодательного
Собрания Свердловской области и в связи с изменением наименования
государственных должностей Свердловской области - членов Координационного
совещания.

3. Прогноз последствий принятия проекта
Координационное совещание в предложенном проектом составе сможет

более эффективно принимать и реализовывать свои решения, а также улучшить
взаимодействие органов исполнительной власти по обеспечению правопорядка,
что в итоге повысит уровень безопасности жителей Свердловской области.

4. ФинаНСОВО-ЭКОllомическое обоснование нроекта
Финансово-материальных затрат для реализации представленного проекта

указа не требуется.
5. Предложения по подготовке и принятию актов Губернатора

Свердлове кой области и Правительства Свердловекой области, необходимых
для реализации "роекта

Для реализации проекта указа не требуется подготовки и принятия других
правовых актов Губернатора Свердловской области и Правительства
Свердловской области.

И.Н. Бушланов

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006